

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-20-2024



ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las 14:00 horas del día 21 de junio del 2024, reunidos en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con motivo de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones de la Licitación Publica No. MPS-SA-LP-20-2024 referente a la ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, de conformidad con los Artículos 45 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y Artículos 54 y 57 de su Reglamento, así como por el apartado 2.5 de las bases de licitación pública y con la asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto, se reunieron servidores públicos, área solicitante y licitante participante cuyos nombres, representación y firma figura al final de esta acta.

Licitante Participante:	
forma cuantitativa, sin entrar al análisis detallado de su contenido, quedando lo siguiente:	
Posteriormente se lleva a cabo la presentación y apertura de propuestas recibidas, revisando la documentación o	de

SUM SERVICES S. DE R.L. DE C.V.

Se recibe para su posterior evaluación la propuesta de: -----

Licitante	Observaciones	Importe Total de la Propuesta
SUM SERVICES S. DE R.L. DE		\$ 6'295,251.56 (Seis millones doscientos
C.V.	Cotiza Concepto Único	noventa y cinco mil doscientos cincuenta y un
		pesos 56/100 M.N.)

Conforme a lo establecido en el Artículo 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se recibe la propuesta del Licitante antes mencionado para su evaluación y análisis cualitativo.

Con base al artículo 47, fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, por parte de la convocante se designa al servidor público **L.D. Gustavo Munguía Escamilla**, Suplente del Presidente del Comité para firma de las proposiciones.

El acto de fallo de esta Licitación se dará a conocer el día **24 de junio de 2024**, a las **14:00** horas, en la Oficina que ocupa en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León, ubicada en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro de esta Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

Presidente de Comité

Secretario de Comité

L.D. Gustayo Munguía Escamilla Suplente

Presidente Municipal Constitucional

Lic. Xitlali Berenice Reyes Olguín Suplente

Secretaría de la Tesorería Municipal

Página 1 de 2

9



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-20-2024



ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

VOCALES DE COMITÉ

No se presentó

Lic. Nelvia Templos Ibarra Suplente

Secretaría de Administración

Dirección de Compras y Suministros

Lic. Julio Cesar Chávez Zerón Suplente

Secretaría General Municipal

ASESORES DEL COMITÉ

Arq. Rocio Ortiz Oviedo

Suplente

Secretaría de la Contraloría y Transparencia

Lic. Omar Chávez Estrada Suplente

Coordinación General Jurídica

No se presentó

Sindicatura Hacendaria

L.C. Amelia María de Jesús Ortiz Islas

Representante de la Secretaria de Contraloría del Gobierno del Estado de

Hidalgo.

1

Área Soficitante/Técnica

Lic. Danya Georgina Vázquez Balderas

Coordinadora De Recursos Financieros de la Secretaria De Seguridad Publica, Transito Y Vialidad

Licitante	Nombre del representante legal	Firma
SUM SERVICES S. DE R.L. DE C.V.	LIC. FRANCISCO JAVIER BECERRA VEGA	
		X